
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 5ης/10-04-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14077/04-04-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µόνο στα προ Η∆ θέµατα  

 
 

ΘΕΜΑ      1   ΠΡΟ    Η∆ 

Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσµατος δηµοπρασίας για την ανάδειξη 

αναδόχου έργου µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ» προϋπολογισµού 

3.240.663,20 € στον 1ο µειοδότη ∆ΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        52/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν έχει εγγραφεί στην ηµερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ17-6ΩΨ



 

κατεπείγοντος δεδοµένου ότι το έργο χρηµατοδοτείται από το πρόγραµµα ΕΣΠΑ 2007-

2013 γεγονός που επιβάλει την τήρηση συγκεκριµένων  προθεσµιών.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 
 

          Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, κατά την 

εισήγηση του θέµατος ανέφερε:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου, µε το αριθµ.πρωτ. 646/08-04-2013 έγγραφό της, διαβίβασε στην 

Οικονοµική Επιτροπή το πρακτικό του µειοδοτικού διαγωνισµού που έγινε στις 26-

03-2013 για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ» προϋπολογισµού 3.240.663,20 €. Σύµφωνα µε το προσωρινό 

πινάκιο, το οποίο υποβάλλεται συνηµµένα στο ως άνω πρακτικό, οι διαγωνιζόµενοι 

κατατάσσονται κατά σειρά  µειοδοσίας ως εξής: 

A/A ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

1 ∆ΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. 10,24 % 

2 ΤΕΡΚΑΤ Α.Τ.Ε. 9,88 % 

3 ΠΙΜΕΡ Α.Τ.Ε. 9,00 % 

4 Κ/Ξ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡ. ΦΑΛΑΡΗΣ – ΟΘΩΝ ΚΛΑΟΥ∆ΑΤΟΣ Ο.Ε. 8,88 % 

5 Κ/Ξ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΣΚΟΥΝΗΣ Ο.Ε. – ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΕΙΒΑ∆ΑΣ 8,51 % 

6 Κ/Ξ ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ – ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΡΙΓΚΑΣ – 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

8,19 % 

7 Κ/Ξ ∆ΟΜΗΛ Ο.Ε. – ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 3,14 % 

Η επιτροπή διαγωνισµού, όπως αυτή συγκροτήθηκε µε την 35/2013 απόφαση 

της Οικονοµικής Επιτροπής, ακύρωσε την οικονοµική προσφορά της Κ/Ξ ∆ΟΜΗΛ 

Ο.Ε. – ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ διότι οι υπεύθυνες δηλώσεις των άρθρων 23 και 24 

της διακήρυξης που προσκόµισε το µέλος της ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ δεν ήταν 

υπογεγραµµένες. Σας υποβάλω το από 26-03-2013 πρακτικό της επιτροπής 

διαγωνισµού, η οποία εισηγείται την ακύρωση της οικονοµικής προσφοράς της Κ/Ξ 

∆ΟΜΗΛ Ο.Ε. – ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ για το λόγο που προαναφέρθηκε και την 

κατακύρωση του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας στην 1η µειοδότρια εργοληπτική 

εταιρία ∆ΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. µε ποσοστό έκπτωσης 10,24 %. Παρακαλώ για τη λήψη 

σχετικής απόφασης.» 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ17-6ΩΨ



 

Ο κος Γεώργιος Ανδριόλας, Αντιπρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής, επισήµανε 

τα εξής: «Στη συνεδρίαση της Οικονοµικής Επιτροπής που διεξήχθη στις 04-03-2013 

κατά τη συζήτηση των όρων διακήρυξης του διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου 

κατασκευής του έργου µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ» επισηµάναµε την 

αναγκαιότητα επικαιροποίησης της καταγραφής όλων των ακινήτων που βρίσκονται 

στον χώρο από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής, όπως είχε συσταθεί και καταγράψει 

τα υπάρχοντα ακίνητα κατά την αγορά του οικοπέδου από το ∆ήµο Πύργου. 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής µε σχετικό έγγραφό του, το 

οποίο κοινοποίησε και σε µένα, ενηµέρωσε σχετικά τη ∆/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος  του ∆ήµου Πύργου. Επειδή µέχρι σήµερα δεν έχει γίνει καµία 

ενέργεια για την επικαιροποίηση της καταγραφής και δεδοµένου ότι σήµερα συζητάµε 

το θέµα κατακύρωσης του αποτελέσµατος του διαγωνισµού και ανάδειξης αναδόχου 

κατασκευής του έργου επαναλαµβάνουµε την επισήµανσή µας και ζητάµε την άµεση 

σύγκληση της επιτροπής καταγραφής πριν από την εγκατάσταση του εργολάβου.» 

Ο κος Φώτιος ∆ηµόπουλος, µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής, επισήµανε τα 

εξής: «Τα υλικά (σίδερα, αλουµίνια κλπ) που υπάρχουν στους χώρους του εργοστασίου 

αποτελούν περιουσία του ∆ήµου Πύργου, η δε οικονοµική αξία τους είναι ιδιαίτερα 

µεγάλη. Για το λόγο  αυτό ο ∆ήµος Πύργου πρέπει άµεσα να προβεί στην εκποίηση 

των υλικών, σύµφωνα µε την έκθεση / λίστα καταγραφής της αρµόδιας επιτροπής.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/18-06-2008 – Τεύχος Α΄) περί 

κατασκευής δηµοσίων έργων 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Το από 26-03-2013 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού, όπως διαβιβάστηκε 

στην Οικονοµική Επιτροπή µε το  αριθµ.πρωτ. 646/08-04-2013 έγγραφο της 

∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου 

4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του πρακτικού της επιτροπής 

διαγωνισµού  

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει το από 26-03-2013 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού για την 

ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ» 

προϋπολογισµού 3.240.663,20 € σύµφωνα µε το οποίο α)ακυρώνεται η 

οικονοµική προσφορά της Κ/Ξ ∆ΟΜΗΛ Ο.Ε. – ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ διότι οι 

υπεύθυνες δηλώσεις των άρθρων 23 και 24 της διακήρυξης που προσκόµισε το 

µέλος της ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ δεν ήταν υπογεγραµµένες και 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ17-6ΩΨ



 

β)ανακηρύσσεται 1ος προσωρινός µειοδότης η εργοληπτική εταιρία  ∆ΟΞΑ 

Α.Β.Ε.Τ.Ε. µε ποσοστό έκπτωσης 10,24 % επί των τιµών του προϋπολογισµού της 

υπηρεσίας. 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας και ανακηρύσσει ανάδοχο του 

έργου µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ» προϋπολογισµού 3.240.663,20 € 

την 1η  µειοδότρια εργοληπτική εταιρία ∆ΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. µε ποσοστό έκπτωσης 

10,24 % επί των τιµών του προϋπολογισµού της υπηρεσίας. 

 

 

Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής Γ.Ανδριόλας, Φ.∆ηµόπουλος και Β.Σεϊντής 

ψήφισαν το θέµα µε  τις επισηµάνσεις που αναφέρονται στο ιστορικό  της παρούσας 

απόφασης. 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 52/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΩ17-6ΩΨ


